[image: image2.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GRUPO GESTOR DE GOVERNO

	[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GRUPO GESTOR DE GOVERNO

	Fls. 2

RESOLUÇÃO GGG Nº 019/2021
Autoriza alterações no Regulamento de Licitações e Contratos da Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural - EPAGRI. Processo EPAGRI 1875/2018. (DOESC n°21.644 de 11/11/2021, fl. 25)
O GRUPO GESTOR DE GOVERNO - GGG, no uso das competências que lhe são conferidas pelos artigos 37 e 38 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, e
CONSIDERANDO a Carta DJUR 65/2021, de 05 de Outubro de 2021, subscrita pela Presidente da empresa e a ata da 80ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração que aprovou as alterações no RILC-EPAGRI (item 04 da ordem do dia);
CONSIDERANDO o Parecer EPAGRI/DJUR nº 263/2021 do Departamento Jurídico da empresa;
CONSIDERANDO que as alterações de ordem administrativa, financeira, orçamentária, patrimonial e organizacional, inclusive a criação de cargos de provimento em comissão, funções de confiança e empregos públicos permanentes ou comissionados, a serem realizadas pelas entidades da Administração Pública Estadual Indireta, devem ser previamente analisadas e autorizadas pelo GGG.
R E S O L V E:

Art. 1º. Autorizar a Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural – EPAGRI, a realizar alterações no seu Regulamento de Licitações e Contratos, nos termos da proposta constante dos autos do processo EPAGRI nº 1875/2018.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua homologação pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do § 2º do artigo 37 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019.

Florianópolis, 09 de novembro de 2021.
	Paulo Eli
	Alisson de Bom de Souza

	Secretário de Estado da Fazenda

Presidente

	Procurador-Geral do Estado

	Eron Giordani
	Jorge Eduardo Tasca

	Chefe da Casa Civil
	Secretário de Estado da Administração

Homologo a presente Resolução do Grupo Gestor de Governo, de nº 019/21.
Florianópolis, em 09/11/2021.
MAURO DE NADAL

Presidente da Assembleia Legislativa, no exercício de Governador do Estado

	Registre-se, comunique-se

	e publique-se.

	Marcio Cassol Carvalho

	Secretário do GGG

PAGE

[image: image1.png][image: image2.png]_978774912.doc
[image: image1.png]